[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.09.2020
	№ 95

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление
администрации Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 4 октября 2019 г. № 121
«Об утверждении административного регламента
осуществления администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии со статьей 26.2 Федерального закона                                            от 26 декабря 2008  г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 4 октября 2019 г. № 121 «Обутверждении административного регламента осуществления администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) в абзаце первом подраздела 3.9 раздела 3 слова «по 31 декабря 2020 года» заменить словами «по 1 апреля 2020 г.»;

2) подраздел 3.9 раздела 3 после абзаца  «3) плановых проверок, проводимых в рамках внешнего контроля качества работ аудиторских организаций, определенных   Федеральным законом от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».» дополнить абзацем следующего содержания: «Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 г. включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

         Д.А. Ченокалов